
[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/16 Podtranscript.com

Ahoj, dobrý den, já se meneu Jána Ciglerová a v deníku N pracuju jako americká správodajka.
Ve spojenných státech také žiju, abych vám o tom, co je zajímavé a důležité
ve spojenných státech, mohla vyprávět přímo z místa.
A za to, že to můžu dělat, děkuju vám, kteří s nás předplácíte.
Je pondělí 16. řína poslucháte studio N, tady je výtek svoboda.
Dnes o tom, že Polsko nejspíš míří do Nové Ery.
Po nedělních volbách bude v Polsku nejspíš slavit opozyce.
Úk Vanderblum
Už exit Poli naznačili, že vhlední strána právo a spravedlnost
potom to klání schopna sestavit vládní vědčinu a průběžné výsledky tomu dál napovídají.
Řeklo Polsko ne Jaroslavu Kačinskému a proč jsou tyto volby tak zásadní i pro Česko a zbytek
Evropy?
O tom teď budu mluvit s výkoným ředitelem asociace pro mezinárodní otázky a přecedou
programové rady Česko-Polského fóra vítem dostálem.
Dobrý den vítejte.
Dobrý den.
Tenhle rozhovor nahráváme v pondělí 16. tedy v 16. 53, tedy chvíli před pátou.
Kolik je sečteno procent okrsků, co už v tuto chvíli vlastně výmejstě?
Tak v tohle chvíli je sečteno 75 procent okrsků a už se v tohle chvíli ta opozice přehoupla přes
magickou hranici 231 mandátu v Sejmu,
což je ta hranice většiny a to znamená, že budou mít většinu v příštím Sejmu, protože ten trend je
jednoznačný a opozice posiluje od toho,
od toho tady, co přišli první výsledky a právo a spravedlnost stráci.
Taky víme, že Poláci a Polky přišli k urnám tedy v rekordních počtech.
Jaká byla ta účast a taky, co to říká, jestli to něco říká?
Tak v tohle chvíli vidíme, že volební účast je nějaký 73 procent a to je obrovské číslo.
To je větší účást ve volbách, než jaká byla v roce 1989, v tedy, když proběhli ty první ještě polo
svobodné volby v Polsku.
Znamená to, že Poláci měli obrovský zájm oburus na své země a je to svátech demokracie.
Svátech demokracie je to vždycky tady se o teda přišlo oslavit hodně lidí.
Pokud tedy bude pokračovat ten trend a výtězem i když na prvním místě bude opozice,
tedy tím, kdo nejspíš bude schopen poskáradu vládu bude opozice, čemu řeklo Polsko v neděli ne?
Co odmítlo?
Polsko řeklo, že chce změnu, že osmlet vlády práva a spravedlnost,
že osmlet je do slova Kvačinského mu stačilo,
že si přeje, aby Polsko šlo trošku jiným směrem.
Když se podíváme na nějaké pruskumi, které už se objevili dohromady s jednou verzí exit polu,
tak můžeme sledovat, že pro řadu občanů tím důvodem,
proč se rozhodli přijít k volbám, byla ekonomická situace v zemi.
Pro řadu občanů to byly práva žen, pro některé stav právního státu.
Chybilo tam jedno jednoznačné témat,
ale jaká si touhá pozměně, výra v to, že ta změna je možná,
to si myslím, že rozhodlo, že to bylo to hlavní, co hrálo ve volbách roli.
Dá se to tedy přeložit, takže Polsko řeklo ne Jaroslavu Kvačinskému?

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/16 Podtranscript.com

Polsko řeklo ne Jaroslavu Kvačinskému,
protože si řeklo, že chce změnu ve vedení země v tom kurzu.
Záraveň, ale platí, že i právo a spravedlnost dokázalo mobilizovat obrovské množství
a voliček je jich výsledek sice nebude stačit na to, aby mohli vládnout
a ty ostatní strany je obejdou na druhou stranu v absolutním počtu,
hlasu, si myslím, že budou na lepších číslech, než byly před čtyřimi roky.
Ale i tak se to dá přeložit jako ne té politice Jaroslava Kvačinského.
Osoby, která je tedy v pozadí velmi mocná osoba polské politiky.
Ano, více voličů a voliček řekl ne, než anu.
Zastavme se krátce u Jaroslava Kvačinského.
Co je to vůbec za postavu v tom polském prostředí?
Muž, který je odstřižený od světa, ne používa internet pokud víme,
dokoncaní mobil pokud víme,
ale zároveň je považovaný tratu, která hlavní postavu polska.
Co je to za člověka? Jaku, jaká je hrole?
Vlastně vůbec nevíme, jestli používatele text.
Ale Jaroslava Kvačinský je na polské politické scéně od začátku 90. let.
Vlastně od koncertu 80.,
kdy už tehdy byl se svým ratrem lechem poblíž těch jednání ukulatého stolu.
Jaroslava Kvačinský dvoří silný prout národně-konzervativní politiky v Polsku.
Od začátku 90. let budoval stranu právo a správodlnost jíše lidrem.
Je to člověk, který dokáže svládat řízení té strany,
když byť v jejím rámci je řada různých klanů, proudu, ale on je to autoritou pro všechny
spolustraníky.
Je to člověk, který má jasnou vízi Polskám a toho kam by mělo směřovat, tak by mělo vypadat.
Je to člověk, který velmi polarizuje polskou veřejnost.
Je to člověk, který je velmi neoblíbený.
V tom cuncu i pro to není premiérem a na postpremiera v těch předchozích dvou volbách a ani tento
grád neaspirová.
Dá se tedy říct, když ještě naposlili se zastavímu toho Polského,
že tedy Polsko řeklo, jak jste to nazval právě té národně-konzervativní politice současného Polska?
Dá se to říct, je potřeba se podívat na to, jak se vlastně vyvíeli preference pro právo a správodlnost.
Pravou a správodlnost se dářilo, dlouhodobě mělo deklarovanou podporu kolem 40 až 42-3% voličů a
voliček.
To se zásadně změnilo s sprísněním zákona o interupcích před třemi lety.
V té chvíli se právou a správodlnost propadá asi o 5-6% v těch průzkomech
a už se vlastně na typu vodní pozice nikdy nevrací.
Než se vrhneme na rozbor těch vole, po kterých jsem mluví zajímámně, volilo se i do Polského
Senátu.
Tam násti výsledky mají proč zajímat?
Polském Senátu vyhraje opozice.
Polský Senát má slabší pozici, než Senát český už z toho důvodu, že je vždy volen zároveň s dolní
komorou.
To znamená, že většinou ty výsledky nějak odpovídají výsledkům do sejmu

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/16 Podtranscript.com

a navíc v rámci Senátu se ty opoziční strany domluvili a šli společně na jednu kantidátku
a vždycky vybrali jednoho člověka ze svých hrad
a tím pádem posílili vlastní šanse proti právou a správodlnost.
Český Senát vyhrava Polska, vyhrava demokracia a vždycky výsledky odpovídají.
Vše v opoziční občanské koalice Donald Tusk řekl už včera večer,
nudno říct velmi natřeně a tak nějak dojatě, vyhráli jsme demokraci, vyhráli jsme svobodu.
Dnes můžeme říct, tohle je konec špatných časů, je to konec práva a spravednosti.
Konec citace. Je to konec práva a spravednosti?
Je zřejmé, že ty tři opoziční strany budou chtít utvořit stabilní vládu.
Pro ně je to ten výsledek obrovským impulsem, je to něco počem společně toužily.
Nemyslím si, že byť se o to asi právo a správodlnost pokusí,
že se jim podaří získat na svou stranu kohokoliv, tady z těchto tří subjektů.
A skutečně v plosko nakročilo novým směrem.
My tady, a bych to je ještě jenou zrnul, máme na jedné straně výtěze voleb,
faktického výtěze voleb, to je tedy stranapis na prvním místě.
Pro tění, ale stojí tedy tři opoziční subjekty na druhém, třetím a čtvrtém místě.
Koho prezident Duda pověří se stavením vlády? Bude to asi vítěz, pravděprobně pys?
Prezident Duda už se před volbami vyjádřil, že je dobrou tradicí vybrat
v tom prvním pokusu se stavení vlády výtěze voleb.
Takže si myslím, že vybere někoho zhrát práva a zpravedlnosti.
Nicméně ten pokus bude neuspěšný a druhou šansy,
který naraz dělou toho českého systému, tak druhou šansy v Polském systému dostává sejm,
který má vytvořit většinu vybrat preměra nebo preměrku.
Vyříkáte, že tedy bude neuspěšný.
Polský exprezident Lech Walesa řekl, že stranapis neřekla poslední slovo,
řekl dokonce, že citují, budou intrikovat všemi možnými způsoby, aby nepřišli o moc.
On výtady o tom, že pravdějí se pro mě přetáhnout nějaké opoziční poslance k sobě a poskladat ten
kabinet.
Dá se tedy čekat ještě nějaká taktická aktivita ze strany PIS?
Někty představitele prává zpravedlnost už prohlásili,
že budou chtít vědnávat o podpoře pro vládu s polskými lidovci,
což je součást té koalice třetí cesta.
Je to středová strana, ale ta odpověď přišla velmi rychle od mluvčího polských lidovců,
který řekl, že ani nemusí volat.
Takže nemyslím si, že se jim to podaří,
navíc ty exitpoli ukazovali na docela jednoznačný výsledek.
Vnose pořád zčítá, bude se ještě zčítat tato zajmena
v těch největších okrstích, kde leze očekávat,
že byla vysoká volební účást.
A vzadem u tomu, že šlo v zajmena o velká města.
Takže tam bude jednoznačná podpora směrem k opozičním stranám.
Takže ten výsledek si myslím, že bude umožňovat vytvořit opozici,
poměrně stabilní vládu, i kdyby přebiehli dva, tři poslanci
a nemyslím si, že k tomu dojde, tak to právu a spravednost nebude stačit.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/16 Podtranscript.com

Zvážť, když by ještě potřebovali podporu ze strany
a konfederace, která oproti očekáváním dopadla velmi špatně.
Zajímám, jak moc jistá a pevná je na druhou stranu
takovolíční dohoda mezi opozičnímu skupením.
Jestli je drží pohromadě jenom jaký si odpor k právu a spravednosti
nebo jestli je to opravdu jako řeklíme život a schopná můžná koalice?
Tak ty tři subjekty mají samozřejmě trošku odlišný politický profil.
On ten odpor proti Jaroslavu Kačinskému
a osmil letům vládnutí práva a spravednost
to už samo o sobě je docela velká síla.
Myslím si, že je to bude držet minimálně z počátku pohromadě.
Tusk navíc vstoupí na post premíera jako člověk,
který už sedmlet vládnul.
Ví, co je potřeba, aby vládnutí přinášelo nějaké výsledky.
V prvé řadě se budou cít zbavit těch pisovských elit,
které jsou částí různých veřejných institucí nebo státních podniků.
Na to ani nebudou potřebovat změnit zákony.
A kdo by tedy v té v tůle chvíli absolutně hypotetické vládě zasedl?
Počme si ta u skupení krátce představit.
A začneme tedy u toho nejsilnějšího,
tedy občanské koalice Donalda Tuska.
Občanská koalice je skupení, ve kterém je několik subjektu,
ale tím dominantním je občanská platforma.
Občanská koalice je středovou stranou,
která chce, aby se plusko posouvalo nějak do předů.
Je to strana hodně technokratická,
je to strana, která představuje takovým mainstream Evropských lidovců.
A pak je to třetí cesta?
To je další u skupení.
Tisou pokud vím takový středový křestěny.
Přesně tak.
To je količní projekt dvou subjektu.
Zapravé se jedná o plusko 2050
neuspěšného prezidentského kandidáta Šimon a hohovni.
Za druhé ide o plusku lidovou stranu,
což je velmi tradiční subjekt,
který má svoji vličskou základnou zejmena na Venkově.
Sou pro něj důležitá temata jako zemědělství.
Zobud představují určité křestěnské demokraty
v tom pluskem prostředí.
A pak je tu tedy nová levice?
Tady se bavíme, když jsem ti to googlil,
o transformované někdejší komunistické straně, ne?
Nejenom to.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/16 Podtranscript.com

K té původní straně
s pojenectví demokratické levice,
která byla součástí
polského stranického spektra
už od začátku 90. léta
opakovaně vládla a konec koncu
přivedla třeba Polskor do Evropské unie.
Tak k ní se přidali i takové nové levicové proudy.
A v tohle chvíli jel se charakterizovat
jako progresivní levicový subjekt
západního střihu,
pro které jsou důležitá,
jak tá socioekonomická levicová
temata progresivní
a v oblasti hodnot.
Takže to taková KSGM,
která se opravdu zreformovala
a spojila se subjekty, které jsou
prostě současně levicové?
No, to úplně nefunguje.
Ta analogie spíše.
Je to rychle zreformovaná
komunistická strana československá,
za které se stala
standardní sociálně demokratická
Evropská strana už na začátku 90. léta.
Podobně ostatně jako se tomu stalo
třeba v Maďarsku
a která se
udržila na ploské politické
seně i po obrovských problémech
v polovině nultých let
a nyní se dokonce jednu dobu
vypadla ze Sejmu
v letech 2015 až 2019
a teď
tedy bude znovu
sejmu zasedrat byť ten výsledek
za očekáváním pro
tento subjekt.
To je výtězný a zároveň
poražený pís.
Strana právost pravodnosti
často popisovaná jako

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/16 Podtranscript.com

vliv,
který páchá škodené
polské demokraci.
Takhle já ho vnímám
z miliálního prostředí
z komentátorského prostředí.
Jak je? Co má pís
vlastně na svědomí?
Tak když nahlédneme na ty
často
vzdvihované negativní
dusletky vládnutí práva
z pravodnost. Tak se často
hovorí o
samozřejmě s přísněním
toho zákoná o interupcích
což sice bylo uskutečněno
na základě rozhodnutí
ustavního soudů, ale ten
ustavní soud je
silně spolitizovaný a
jedná pod taktovkou práva
a z pravodnost.
Poland's constitutional court
turning back the clock on
abortion rights. 11 judges
and 13 member bench ruled that
terminating of pregnancy because
of fetal deformacies was
unconstitucional.
Velký nepořádek
s reformami
soudnictví
změna fungování,
kde
oprotit řívišku
má
v tom současném systému
moc výkona a zákonodárna
více možností jak
vstupovat do soucovské samozprávy
a to je důležité
říci ten systém je velmi podobny
tomu, jak fungují

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/16 Podtranscript.com

soudnictví a
celý ten systém
v řadě západu Evropských
zemí.
Ale je potřeba se samozřejmě
dívat i na ten záměr, který
zatím byl.
Další oblastí je
státních medí
které se
zajmena tedy polská státní televize
která se stali
prostředkem propagandy
vládnoutcího práva a
tyhle ty skutečnosti
jako hladce
pro měnit, pokud se tedy poskládá
opoziční vláda a pizpude od moci
tak v jaké vlastně bude ta
opoziční vláda situaci. Já jsem viděl
třeba, že organizace Kampaň Proti Homofoby
protože lidská práva, kvíl práva
to je další velké téma v Polsku
respektive ich potlačování
tak ta organizace Kampaň Proti Homofoby
už včera spustila odpočet
stovky dní na schválení
a zavedení registrovaných partnertví
po hlavních párů, 100 dního, už včera to spustili
tak mě zajímá
jestli ten obrad může být
takhle jednoduchý?
Nebude tak jednoduchý protože
nová vláda si bude muset
poradit s
prezidentem. Prezident
Andřej Duda vzešel
z pravodlnost
dokázal s ním
v posledních osměletech
spolupracovat a až na některé
výmky
můžeme šel do slova
na ruku. Jako říkalo se o něm

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/16 Podtranscript.com

že je stroj na podepisování
zákonu, které přídou
od práva a spravedlnost
a pamatuju si jeden takový mem
ve kterém se směje
Jaroslav Kaczynsky, že dal Andřej Duda
vy na chvilku podržet
svého kocoura
a on můho vrátil podepsaného
takže
správě
vůči Andřej Duda budou veľmi obtížné
pozici
a to z toho důvodu, že prezident
v Polsku disponuje suspenzivním vetem
to znamená, že
v případě, že prezident vetuje
nějaký zákon, je potřeba
najít v sejmu 3-pětinovou většinu
aby
toto veto bylo překonáno
nestačí tedy pouze
většina
ale je potřeba najít skutečně 3-pětiny
poslanců a poslankyň
a takovou to většinou
ty
strany budoucí
koaliční vlády
nebudou disponovat podle těch výsledku, které
jsou zatím vyspozici i těch prognos
protože tedy tedy mluví o vládě změny
už to tak je a bývá to tak vždycky
když dojde k nějakým takovým lezásadním volbám
který dopadnou špatně proto
vládnoucí stranu
a čeká se hodně
vlastně už teď se čeká hodně, ta vlada ještě neexistuje
nebylo dopočítánou, čeká se hodně
ale z toho co mi říkáte
a bychom dedukuju vidím, že
aby to byla vláda změny
tak to bude velmi obtížné
a možná ty změny, které by měla

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/16 Podtranscript.com

v plánu nejdou ani v Polsku
zařídit během jednovolivního období
Bude to velmi obtížné
bude záležit na tom, jak se jím
podaří nastavit tu kohabitaci
s prezidentem
Andřej Dudámá vlastně dvě možnosti
bude to se bude snažit
zvládou nějak domluvit
bude
toho, že
za sebou zanechá nějaký odkaz
po té, co odejde z úřadu
asi to nebude chtít
tu plně za darmo
bude se nějak starat o
lidi ze svého týmu
bude tam docházet k nějakým
politickým dohodám
druhou možností
cesta, kterou by se také mohl
vidát, je, že
se bude chtít zapojit do domáci
politiky i po skončení svého
mandatů
Jaroslav Kačinsky řekl, že
tyhle bolby budou
poslední, do kterých stoupí jako
lídr práva a spravdlnost
To znamená, že na
té polské národně-konservativní
pravici se otevírá
ten
souboj o jeho nástupnictví
není úplně jednoznačně řečeno
ani
není jednoznačně viditelné,
že by tam byl
v roce
je možné, že se do toho
Andrej Duda bude chtít zapojit, ale
řekl, že to je spíše méně
pravděpodobný scenář
bude asi hledat

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/16 Podtranscript.com

nějakou dohodu s vládou, ale
toto nebude mít rozhodně jednoduché
občanská koalice právě
vstoupila do té
předvolební
kampaně s
cesto konkrétními
tematy, které
možná z toho vychází
i ten odpočet
ohledně
u zákonění registrovaného partnerství
ale nemyslím si, že se to podaří
tak rychle, je dost dobře možné,
že se s těmi klíčovými
změnami bude čekat až do prezidentských
voleb, které
proběhnou v roce 2025
Vy jste na sitích napsal, že pro Česko
to byly nejdůležitější voleby
toho roku
což mě zaujalo
protože jsou tyhle voleby tak zásadní
pro nás
Polské voleby jsou důležité
pro Evropu
Polské voleby
vlastně otevídají
prostor pro
společnou dohodu
ohledně reformy
Evropská unia
ten výsade
k voleb
právě
trošku uklidňuje
takovéto dělení
na
západní a východní část
Evropské unie
myslím si, že
tu zbude velmi
dobrým vědnavačem
přisnaze získat pro

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/16 Podtranscript.com

Polsko
v zajímavé posti v rámci Evropských institucí
On může
prodávat svůj zajímavý příběh
On je člověk, který
odešel s pozice
předsedy Evropské rady
vratil se do domáci politiky
vratil se do
své strany, která na tom byla
velmi špatně v těch průzkomev
do běh, kdy se vracel
a dosáhl výsledku
který přináší
změnu po 8 letech vládnutí
práva a spravedlnost
které navíc bylo
v osterém střetu
s Evropskými institucemi
To je vci celkou jediné le, protože
z těch minulých
důležitých Evropských politiků
většinou odešli do důchodu
nebo se jim návrati moc nepovedli
ale
co dneska dělá Junker, Barózo, Van Rompuy
Rozhodně nejsou aktivními politiky
Trusk, Brusel, zná
bude se snažit
prosadit pro Polsko
nějaký zajímavý výsledek
jako
je to důležité pro dynamiku
v celé Evropě, ale konec konců
třeba i v transatlantických stazích
Media mluví o těch výsledcích
tedy jako o nějakém konci jedné ery
Vy jste to už taky naznačil
je to přesné, končí v Polsku nějaká era?
Končí era Jaroslava Kačinského
i zelem k jeho věku je jasné,
že ten návrat do vrcholných
mluvíc v Polské politice
se mu jen těžko podaří

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/16 Podtranscript.com

Na druhou stranu také platí,
že pravo a spravedlnost za sebou nechalo
nějaký odkaz
v řadě
domácích politik, který bude
pokračovat
To je i řešení toho rebusu
odpověď na tu otázku
proč právo a spravedlnost
ty volby vlastně vyhrálo
když je stále na prvním místě
Pravo a spravedlnost zavedlo
v Polsku zárodky nějakého sociálního státu
Polsko
ještě do roku 2015
skutečně bylo extremně
ekonomicky liberální až neoliberální
zemí
a
ty vlády
pravo a spravedlnost začali zavádit
takové věci jako
přispěvek 500
za
každé druhé a další
a potom za každé dítě měsíčně
to jsou nějaké nové sociální transfery
které v Polsku nebyly obvykle
mírá sociálního státu
v České republice je něco neuvěřitelné
ho vezcorovnání s tím
co funguje v Polsku
Na jednou si hrada
Poláku a Polek
uvědomila
že ten stáce o nějakým způsobem
byl to určitý
pocit důstojnosti
kterého se jim po
mnoha letech ekonomické transformace
dohánění západu
hledání
lepšího místa
v Evropské unii

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/16 Podtranscript.com

kterého se jim dostalo
a tohle to je odkaz, který už
spolskou společností
po těch osměletech zůstane
a ta nová vlada se ho bude
muset držet
Vyslav Kačinský
právo a spravedlnost kutečně
Polskovi změnili a někam poslnuli
nikdo si už nedoholí
ho vrátit zpět
do toho roku 2015
Rozumím, no a když jedna era
končí, tak jaká začíná?
Začíná era
Polska, které
bude
promítat
chud po nějaké liberalizaci
společnosti
postupného přechodu
od
nějakého konzervativnějšího nastavení
společnosti
k
liberálnější rálitě
to si myslím, že bylo vysloveno
v těch to volbách jednoznačně
prvé řadě se to týká
otázky
interupcí
ale konec koncu i registrovaného
partnerství
vztahu mezi církví a státem
tady
ty volby odrážijí
názory Poláku a polek
v posledních letech, kdy
se řada z nich odklonila
od církvé i jejího
učení
a
v řadě věcí, ale vzkutečně budé
tá politika pokračovat

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/16 Podtranscript.com

ať už se to týká podpory
ukrajiny ať už se to
týká snáhy modernizovat
tu zemi, což se
podstatě
na příklad v oblasti fyzické infrastruktury
jak to
teď Češia Češky při cestách
na dovolenou k baltu obděvovali
tak to se polskou zkutečně jako dařilo
staví dalnice
to bude pokračovat, navíc se pokusí
získat ty zablokované vrstředky
z národního Polské hládního planu
obnovy od Evropské
unie
takže v tomto ohledu tam bude
hodně kontynuity
výstama silné armády
to určitě bude
pokračovat
ty změny budou v těch
hodnotových záležitostech
a těchle utázka
přistupnější interupce
a jdeme tomu
jak legální slasky
ale do 100 dní
asi čekat nemůžeme
do 100 dní bych to nečekal
ale myslím si, že na konci
mandátu tento vlády
tady
Říká výkonní ředitel
a sociace pro mezinárodní otázky
a předseda programové rady
Českopolského fora vít dostál
díky, že jste si udělal čas
mějte se fajn na věděnou
děkuj za pozvání
díky
následuje krátká reklamní pauza
za pár sekund jsme zpátky
bojíte se, že vám nějaká kočka poškráve auto?

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/16 Podtranscript.com

Birne drobná poškození
neřešíme
Birne
revoluce v operativním leízingu
a teď už jsou na řadě
s právy, které by vás dneska neměli minout
Výtězný směr uzavřel na Slovensku koaliční
dohodu o vzniku nové vlády
jeho předseda Robert Ficoji
podepsal spolu s Lídrem Hlasu
Petrem Pellegrínem a Andréjem
Duncan ze SNS
OSN varovala, že zásuby
pohoných hmot v nemocnicích
v gaze vydrží jen 24 hodin
pak budou bez elektriny
což ohrozí na životě tisíce pacientů
Generalní tajemník
OSN Antonio Guterres
prohlásil, že blízký východ je
na hraně propasti
Německo chce ohlásit
Evropské komisy dočasné
obnovení stacionárních kontrol
na hranicích s Českem, Polském a Švícarském
informuje o tom agentura DPA
Komunikační odbor
kanceláře Prezidenta Republiki
povede bývalý novinář a dyplomat
vít Kolář, náhradí tak
kolář dosud působil
jako hředitel komunikace
v České televizi
a v 86 letech zemřel
bývalý fincký prezident Marty
a Tissary
v roce 2008 obdržil nobylovo cennu
zamír, zasloužil se o mírové
dochody v Kosovu či Indonézii
a na závěr ještě něco co mě zaujalo
a možná by mohlo i vás
Já jsem teď měl covid
pořád nedoporučuju
ale jedna z mála fajn věcí na tom covidu

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Polsko řeklo ne konzervativní budoucnosti

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/16 Podtranscript.com

byla možnost
opravdu nedrušeně ležet
a dívat se na něco
já jsem to využil k tomu, že jsem dohnál
rest
podívalo jsem se na seriál Ted Lasso
je to americký seriál z produkce
Apple TV Plus
je to jeden z těch prvních hitů
strimovací platformy
myslím seriálových hitů
a seriál dostal spolustů cen
Emmy a myslím si dvá zlaté globy
no a Ted Lasso je zdánlivě
seriál o americkém trenérovi
amerického fotbalu
který se přestěhuje do Britány
aby trénoval ten fotbal, který známe tady
ve skutečnosti
to ale není vůbec o fotbale
jinak bych se na to nikdy nedokoukal
je to seriál o
na chvíl, já budu za spatetický
je to seriál o
osíle lidskosti
osíle laskavosti
a osíle pozitivního vzoru
o tom jak vzory umí formovat
to dobře až patné v nás
Ted Lasso je odlechčený seriál
ale zároveň je chytrej
a taky je vtipnej, je to komedialní seriál
ale není zlej
to že nádherná kombinace
a já vám jí fakt doporučuju
Ted Lasso seriál u kterého
jsem asi tisíct krát brečel
to je můj dnešní tip
na slyšenou zítra

https://podtranscript.com

